令和４年８月１７日

保護者の皆様へ

日進市立赤池小学校長

加藤 久豊

学習用タブレット持ち帰り訓練について（ご案内）

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上

げます。日頃は赤池小学校の教育活動に、ご理解とご協力をいただきありがとうござい

ます。

さて、学校では新型コロナウイルス感染予防に取り組んでいますが、感染終

息は依然困難な状況にあります。今後、感染者数の増加による学級閉鎖や学年

閉鎖等も想定されます。また、災害等により、登校ができない状況が起こるこ

とも考えられます。

 こうした状況に対応するため、昨年度に引き続き、「学習用タブレット持ち

帰り訓練」を実施します。つきましては、下記の通り行いますので、ご協力を

お願いいたします。

１ ねらい

  学級・学年閉鎖等や長期の出席停止期間に備え、家庭におけるタブレット

の動作環境を確認する。

２ 持ち帰り日及び実施期間

  令和４年 ９月２日（金）持ち帰り ９月５日（月）学校へ持参

３ 内 容

各学年に応じて簡単な課題を出します。詳しくは９月１日（木）に文書に

てお知らせします。予定している主な内容は次の通りです。

（１）１ 年 生 インターネット（Ｗｉ－Ｆｉ）への接続確認

   ※ 今回は動作環境の確認が目的です。接続できない場合は、その旨を

担任にお伝えいただきます。

（２）２・３年生 学校（教員）と家庭（児童）間のオンラインでの動作確認

（３）４～６年生 学校（教員）と家庭（児童）間のオンラインでの学活

   ※ １５：２０頃～１５：４５頃までを予定しています。

４ その他

  持ち帰りを希望しない場合は、新学期に学級担任へお申し出ください。